
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2,799545 στρ (δύο στρεμμάτων και επτα-

κοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

σαράντα πέντε εκατομμυριοστών του στρέμ-

ματος) στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις

10.8.2022, στην θέση «Κόντρα Ρετσίνα» περιφέρει-

ας Δήμου Κρωπίας της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

23778,55 τ.μ. στην θέση: «Ξηρόλακκας», της Τ.Κ. 

Βαρβάρας, Δ. Αριστοτέλη, Περιφερειακής Ενότη-

τας Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 114888 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2,799545 στρ (δύο στρεμμάτων και επτα-

κοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

σαράντα πέντε εκατομμυριοστών του στρέμ-

ματος) στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις

10.8.2022, στην θέση «Κόντρα Ρετσίνα» περιφέ-

ρειας Δήμου Κρωπίας της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1 Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως», 

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α’  112),
δ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης Υπουρ-

γείων Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας,

ε) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’  77),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

ζ) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’  156) και των άρθρων 47-55 του ν. 4915/2022 (Α’  63),

η) του π.δ. 6/2022 (Α’  17) περί σύστασης Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ,

θ) της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8.2.2022 (ΥΟΔΔ 76) απόφασης περί διορισμού Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του Κων/νου - Ευάγγελου Αραβώση,

ια) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48473/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’  2415) περί ολοκλήρωσης 
μεταφοράς Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας,

ιβ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφασης περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές,

ιγ) της υπ’  αρ. 160417/1180/09.7.1980 εγκυκλίου 
δ/γής του Υπ. Γεωργίας, 

ιδ) του ν. 3208/2003 (Α’  303),
ιε) των υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠΕΝ 
αντίστοιχα,

ιστ) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κρι-
τηρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγω-
γή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979» (Α’  46),

ιθ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’  289), 
και ειδικότερα:

i) Του άρθρου 41,
ii) της παρ. 1 του άρθρου 38,όπως τροποποιήθηκε 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 222

2453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.28 18:24:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023

ν. 4280/2014 (Α’  159) και την παρ. 1 του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’  143),

iii) της παρ. 7α του άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

2. Την υπ’ αρ. οικ. 29801/12.3.2021 απόφαση του Δ/ντή 
Δασών Ανατ. Αττικής περί ανάρτησης δασικού χάρτη του 
Δήμου Κρωπίας (ΑΔΑ: ΨΚΜΟΟΡ1Κ-ΣΦ0).

3. Την υπ’ αρ. 496/24.1.2020 (Δ΄ 45) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεν/μένης Διοίκησης Αττικής περί μερι-
κής κύρωσης του Δασικού Χάρτη περιοχών του Δήμου 
Κρωπίας Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

4. Την από 10.10.2022 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δα-
σονόμου του Δασονομείου Κορωπίου.

5. Την υπ’ αρ. 54111/3.2.2023 πρόταση κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέ-
λης για την κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμμένη έκταση των 6,490166 στρ. 
(έξι στρεμμάτων και σαράντα εννέα χιλιάδων εκατόν εξή-
ντα έξι εκατομμυριοστών του στρέμματος) όπου εκδη-
λώθηκε πυρκαγιά στις 10.8.2022, στην θέση “Κόντρα 
Ρετσίνα” επί της οδού Παπαγιαννοπούλου περιφέρει-
ας Δήμου Κρωπίας της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, όπως 
οριοθετείται με κόκκινο περίγραμμα και αποτελείται 
από τέσσερα επιμέρους τμήματα υπ’ αρ. [1] έως [4] που 
απεικονίζονται με πράσινο, κόκκινο και κίτρινο χρώμα 
και στο από 26.1.2023 τοπογραφικό διάγραμμα επί του 
αποσπάσματος φύλλου χάρτη ΓΥΣ 6466/5 κλ. 1:2.000 
του αρμόδιου Δασοπόνου του Δασαρχείου Πεντέλης, 
με γεωγραφικές συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’87 οι οποίες 
καταγράφονται στο ενσωματωμένο πίνακα που θεωρεί 
η αναπληρώτρια Δασάρχης Πεντέλης και συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση με όρια:

Βόρεια: Με εκτάσεις της κατηγορίας ΔΔ/ΑΝ
Ανατολικά: Με εκτάσεις της κατηγορίας ΔΑ
Νότια: Με εκτάσεις της κατηγορίας ΠΑ και
Δυτικά: Με εκτάσεις της κατηγορίας ΠΑ και ΔΑ
Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, την 

δασική έκταση που αποτελείται από τα τμήματα υπ’ αρ. 
[2] και αρ. [3] εμβαδού 0,532124 στρ. και 1,21971 στρ. 
αντίστοιχα, συνολικού εμβαδού 1,751834 στρ. (ενός 
στρέμματος και επτακοσίων πενήντα ενός χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα τεσσάρων εκατομμυριοστών του 
στρέμματος) που απεικονίζονται με πράσινο χρώμα στο 
από 26.1.2023 τοπογραφικό διάγραμμα, με γεωγραφικές 
συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ’87 που καταγράφονται 
στο ενσωματωμένο πίνακα.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου Κρωπίας το 
τμήμα [2] χαρακτηρίζεται ως KATHGORDX ΔΔ (Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης, Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης) και 
το τμήμα [3] χαρακτηρίζεται ως KATHGORDX ΔΑ (Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης, Άλλης 
μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης).

Β. Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
την δασική έκταση του τμήματος υπ’ αρ. [1] εμβαδού 
1,047711 στρ. (ενός στρέμματος και σαράντα επτά χιλιά-

δων επτακοσίων έντεκα εκατομμυριοστών του στρέμ-
ματος) που απεικονίζεται με κόκκινο χρώμα στο από 
2- 01-2023 τοπογραφικό διάγραμμα με γεωγραφικές συ-
ντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ ’87 που καταγράφονται 
στο ενσωματωμένο πίνακα.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου Κρωπίας χα-

ρακτηρίζεται ως KATHGORDX ΔΔ (Δάση και Δασικές 

εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης, Δάση και Δασι-

κές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης/Αναδασωτέες 

ή Δασωτέες εκτάσεις) και ΑΝ καθώς εμπίπτει εντός των 

ορίων της υπό στοιχεία 08/ΔΑΣ/332/2.10.1997 (Δ΄ 990) 

απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρ-

καγιάς του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας δα-

σονόμου Κορωπίου του Δασαρχείου Πεντέλης η ανωτέ-

ρω δασική έκταση καλυπτόταν μέχρι και την ημέρα της 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 10.8.2022 από δασική 

βλάστηση που καταστράφηκε ολοσχερώς και εμπίπτει 

στην υπό στοιχεία 146995/πε/23.1.1936 (Β΄ 24) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Υπουργού Γεωργί-

ας η οποία παραμένει ισχυρή παρόλο του εξαιρετικά 

παρωχημένου χρόνου της κήρυξης διότι δεν την έχει 

ανατρέψει ουδεμία άλλη πράξη ισοδυνάμου ισχύος.

Γ. Εξαιρείται της κήρυξης ως μη υπαγόμενη στις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας η έκταση η οποία δεν έφερε 

δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς που απο-

τελείται από τα τμήματα υπ’ αρ. [4] και αρ. [5], εμβαδού 

3,651285 στρ. και 0,039336 στρ. αντίστοιχα, συνολικού 

εμβαδού 3,690621 στρ (τριών στρεμμάτων και εξακοσί-

ων ενενήντα χιλιάδων εξακοσίων είκοσι ενός εκατομμυ-

ριοστών του στρέμματος) που απεικονίζονται με κίτρινο 

χρώμα στο από 26.1.2023 τοπογραφικό διάγραμμα, με 

γεωγραφικές συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ’87 που 

καταγράφονται στο ενσωματωμένο πίνακα.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου Κρωπίας το 

τμήμα [4] εμφανίζεται με τον χαρακτήρα KATHGORDX 

ΑΑ (άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιό-

τερης λήψης - άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 

πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) και ΠΑ (Τελεσίδικες 

πράξεις και αποφάσεις χαρακτηρισμού - μη δασικές) και 

το τμήμα [5] εμφανίζεται με τον χαρακτήρα KATHGORDX 

ΠΑ (Τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις χαρακτηρισμού - 

μη δασικές).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας εμβαδού 2,799545 στρ., είναι η επαναδη-

μιουργία -αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής 

βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση πέραν των 

επιτρεπτών επεμβάσεων σε αναδασωτέες εκτάσεις, η 

προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος και για να τύχουν εφαρμογής οι διατά-

ξεις της παρ. 7α του άρθρου 67Α του ν. 998/1979, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 121982 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
23778,55 τ.μ. στην θέση: «Ξηρόλακκας», της Τ.Κ. 
Βαρβάρας, Δ. Αριστοτέλη, Περιφερειακής Ενό-
τητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του ν. 998/1979.
3. Τις διατάξεις της παρ.  63 του άρθρου 70 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων 
εποπτείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 70) και αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με υπ’ 
αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αρ. 105204/2793/31.7.2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος. 

7. Το άρθρο 26 του ν.  4061/2012 και τις υπ’ αρ. 
133356/3733/26.7.2013, 169536/1516/19.4.2012 και 
179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

9. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

με τον ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση«Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β΄ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).

12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

”Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)“ (Α’ 160)» (Α΄ 77).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 

16.5.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-

ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες.» (Β΄ 2501).

14. Το υπ’ αρ. 101588/6.4.2022 έγγραφο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ. 

«Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δασών Χαλ-

κιδικής».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740

απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

16. Την υπ’ αρ. 105890/2023 δ/γή της Διεύθυνσης Δα-

σών Χαλκιδικής.

17. Την υπ’ αρ. 119557/2023 πρόταση - εισήγηση του 

Δασαρχείου Αρναίας με την οποία συμφωνούμε και την 

εισήγηση της υπαλλήλου του δασαρχείου Στεφανίας 

Δρακούλη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με εμβαδόν Ε6 =

23778,55 τ.μ. στην θέση: «Ξηρόλακκας», της Τ.Κ. Βαρβά-

ρας, Δ. Αριστοτέλη, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 

διότι αποτελούσε δάσος που εκχερσώθηκε.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή φυ-
σική αναδάσωση που ήταν δάσος οξιάς - δρυός βαθμό 
συγκόμωσης 0,6.

Η άνω έκταση περιγράφεται με στοιχεία κορυφών Α, 8, 
9, 10, 12, 3, 4, 5, 6, Δ, Ε, 18, 19, Ζ, Η, Θ, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
Ι, Κ, Λ, 17, 16, 15, 14, 13, Μ, Ν, Ξ, Α όπως αυτά απεικονίζο-
νται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας το-
πογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:2000 και με σύστημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2457Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023

συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Αρναίας Στεφανίας Δρακούλη και συνορεύει:

Βόρεια: με το Δημοτικό Δάσος Βαρβάρας και πέραν 

αυτού με επαρχιακό δρόμο.

Νότια: με το Δημοτικό Δάσος Βαρβάρας.

Ανατολικά: εν μέρει με το Δημοτικό Δάσος Βαρβάρας 

και εν μέρει με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η με υπ’ 

αρ. 48861/1.9.1993 απόφαση του Νομάρχη Χαλκιδικής.

Δυτικά: με το Δημοτικό Δάσος Βαρβάρας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής πο-

λιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έν-

νομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44

του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8

της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2458 Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2459Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2460 Τεύχος Δ’ 222/27.03.2023

*04002222703230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


